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lícisla ji zatkl a přinutil k odho

HUGO P BIL
' doručovatel Jettrova "COLD TOP" lahvovéboplva

Telefon: Doufflai 1542 Ind A—1542

Objednejte ob8 bednu tohoto věhlasného piva Mám na
skladě iicjvýtfiŽnřjSÍ tdaré kořalky atarA vlita doutníky a li- -

Vyvolen dosud nebyl Jisto jest
že' budou povolání za avédky v&U

cluií ti lidé kteří se totali př'd
soud f UŽ jako obžalovaní nebo

svřdkové a všichni ti kdož mřli

h vyset řováiiíin eo délut Praví

se že při sbírání svédeetví dovole-

na bude vftAi volnost nežli zaybo-váv-

vySet řujíel v(bor minulý n

lillde přífillálclio i svřdeelv! Iio- -

' léry všeho druhu VSe za nejnižíl ceny

í Jetter's ItrowiriK Co pivo m lepnjo
ť

Pamatujte Hobé číalo 1324 DonglaH Btr východo-Bovern- í
? roh Úřadovna 117 Již 14 ul „2-2- 6

{ HUGO F BILZ OMAHA NEBRASKA

také odjela do Kvropy Je známa

eo iicjMÍlénější žena v Denveru

bývala ženou cestujícího obchod-

níka v Hlí Iouisii ale vymohla sl

od něho rozvod když HpríiiKer

klerýŽ se s ní seznámil v Lotii-víll- e

řekl U by sí ji vzal kdyby

byla svobodna H rozvodem íiiA

éo ěínill zaslřcleiií Von Piillu v

Nevv Vorku llciiwooilcin jetiž bý-

val ěiiHlým hostem u HprínK'i'fi a

střelbu provedl ze zlosti že Von

1'ulil jenž také HprínKcrovou nul

ještě když nebyla milionářkou

vzal z jejího pokoje dva obrazy

eiivo('idovy Při korimerovř

vyšetřování přišly na jevo jisté
véel pro kteréž židií Hpríii({er
rozvod use jeden obrázek Z

Zprávy jimoriclió
Jan Borocký zemřel

Z Utlle linek Ark bylo nám

cl f jo 0 června oznámeno panem
Ladislavem Hereckým že tluc 7

června yíMii rfl jeho otce pan Jnn

Horácký 1'otu vittl týž byl vo

ěcsko-ameiické- životě

Velice řítili lit nebude jisté i! ml-Kl- u

jiřiiiesemodí čtenářům Hirufi

ttý £i vot of Íh zesnulého lilii Ho-reck-
ý

narodil se 1H éervna roku

J82(i v Hřczaiieclt u ("'eského lí ro-

du a vyučil o řemeslu krejčov-akém- u

Mři jíž jako mladík ve-

likou louhu po vzděláni n sahal

po kuŽil! dobré knize kterou nio

hl 1 cítily (limíi'1 uby rozšířil své

vědomosti V roce ]HH podílel
ne na osvobozujícím lliniitl v

V roce 18IV1 vystěhoval

m rrr
Střevíce které dají
nohám odpočiní

Vyrábíme střevíce nojlcplíiho
druhu Hvršky a podcňve z itej- -

zeni cigarety Pravila žtt je (I

HininiIcrM Jerscy Oíty hájila
Že má právo kouřit jako mužové

protože lim nikomu neubližuje a-I- rt

Komice Mára jí udělil oxdrou

tlfilku a poslal jí na Iřícel dní do

okresního vřzcnl

Nepodařilo ho

Zc Hnndiisky O hu sděluje! —

Dva bainlílé pokusil! a zde olou

pili vlak dráhy Dake Hhore je-

doucí z Hiifřala do (!hieiiKii ale

'pokus se jím nezdařil Lupiči
do-slu-

i

se na vlak v Mlyrla Ohio a

vylezlí na střechu vozu odkud

chtěli se doslali na tender a na

pnroslroj Víak mužstvo se jim

hiánílo n ubránilo se tfatím cit

strojveda říď'l vlak házel topíc

po lupičích kusy uhlí a udržoval
i iiš ii il I t ř í

Je V plllflelie VZílIlieiiOSII iipici

odpovídali střelbou Z 1'ovolveru

Ziillni však přijel vlak do tohoto

tiiěsla a siřel ba ttřl volala liolíi

stu líioKhote f na tohoto lupl
č stříleli ale konečně seskočili s

vlaku a unikli úmyslem Jejich

bylo doslali se na tender zašlu

vili vluk llprostřeil mezi sliililce-lii- !

a oloupí) i cesllljlej

V zájmu Indiánů

Oznamuje se že nové opatřeni
proti okrádání indiánu se dobře

osvědčuje Dokud Indiáni su mu-

seli podepisovat jako neilldíálií — '

třemi křížky páchalo so mnoho

podvodu blaviié při vybírání pe-

něz jež vláda jim vyplácela A

by iiÍIhIo jiný za pravého příjem
I i r li y

ee se podepsali uciiiom liariiiiio
se e Indián protože z létdi star- -

slch nikdo iál neumí místo lod

pNn dal na lislínu otisk svého

palce roz hylo lepmi protože kdy

by na IÍnIíik' byl utisk palec ně

koho jiného velmi snadno by se

lo iiluialo a pachatel by se mohl

velmi snadno nnlézlí Ale i při
lom nařízeni nebyly dvéře úplné

zavřeny proti podvodům Ktáva-lo- ť

se často íi podvodnicí Indiá-

na "píli a puk jej oklamali že se

podepsal na něco docela jiného
nežli mu namluvili Aby se tomu

přcíbslo milní vedle každého

palce hýli laké ji-sl- podpisy dvou

indiánských vládních úředníku

Významné knéžvké a kardlnálnkó

jubileum
va katolické církve v Atue- -

platiiciiy jísii' rozšířily na celý

blok Iw požároviští sjídy nu téměř

veškeré stříkačky z celého měsla

a hasiči zápasili déle jak hodinu

než se Jím podařilo přivésli pla-

meny pod kontrolu Daleko vět-

ší škodu než oheú sám natropila
voda která zničila stroje na výro-

bu břitev nožíí nůžek a j a vedle

folio i velikou rYiNobu zboží samot

ného bčsilc řádící plameny byly
značně živeny velikými zásobami

rřiznvVh olcííí a kyseliny Obě

sousední budovy a sice na západ-

ní šírané Ncsselhouseova budova

zná má pode jménem Mudweiser a

na výclindiií atraiiň budova Pcoples

('louk and OlothlnK Co byly zitae

ně poškttzeny spoustami vody a

dýmeni Ve značném nebezpečí by-l- a

i Calumet restauracn Veškeré

slříbnié stolní náčiní a jiné cen-

nější věci byly proto odklizeny na

bezpečné místo Hasičský iiáČel-'ni- k

Nimpson utrpěl při řízeni zá-

chranné akce zraněni které po-

licejní lékař iVppera poakytnuv
jmu pomocí prohlásil pouze za

lehké K ohni tornu dostavilo se

mužstva V dřevařském dintrik- -

tu vzňala se v uliěen mezi 11 a
11 ul na Mason ul barna která

shořela úplně Nedaleké stáje
společnosti Omaha Transfer Co a

dřevěné ohrady byly po celou

dobu tohoto pozáru značně ohra-

zovány ftkoda tímlo požárem

způsobená není značná
V pálek ráno byla ve zdej-

ší metliodÍKtjcké nemocnici opero-

vána paní Oltfu Šťastná z Wilber

Nebr která jak známo je poslu-chiičkot- i

lékařského oddělení stát
ní university v Dinedn Nemoc-n- é

pani ze srdce přejeme by se

v iicjkrtttši dobé plně pozdravila

Známý zdejší obéan a km

jitu p Mil Havlíček jenž ju var-lumíke-

při osadě av Václava ob-

držel v minulých dnech velmi jmi

těŠilelunu zprávu o novém úspě-

chu jakého podařilo se dodělali

jeho I slitému synovi Karlovi v

New Vorku Týž vyatmupil tam

llcc Jediný kardinál ve Hpoj několik set zvědavců Kotva že

Hiátech James Oibbons oslavil střecha hořM budovy se

památku uvélto dla a plameny byly za nodlouho

jmenování kardinálem Jak byla 'ulily objevili se mi jižní obloze

oslava imposantní viděli jo z 'silná olmivá záře požáru jiného k

těchto juién účastníku! dostavil 'němuž bylo rychle odesláno něko-s- e

president Taft mlstoiircsideut lík stříkaček a příslušným počtem

řliiié

A JofHÓ Maino

Námořní konstruklor Win U

''crtrusoii byl vybrán aby byl

svédkem vyzdvižení bitevní lodi

"Mlííne" jako úřadní záslupce
iiáinořiiílio deparlmcnlu V krát-

ké dobé odebáře se do llaVIHiy —

Námořní department nemá v

jineiiovall zvláSlnl komisi

která by byla přítomnu vyzdviže-

ní váleéné lodí Jest vfiak f ru- -

vilcpodobno že nékidík armád-nic- h

lt náinořlií"li dflHlojníkri bude

příloinno při vypuiiipování vody
z obražení které zbudováno bylo
kolem lodního trupu Apatická
vláda která byla pozvána k vy

zdvižení bitevní lodi zamítla po

zvání toto Nebude provedeno
nové vyšetřování přlcín jež ve

k jiotopetil bitevní lodí a kle- -

ré vyňetřováity byly zvlnil ní ko- -

i É é i ' II
ftilMi kfitlee preii zaiuijeiiim vniay
se ftpanélHkeui Tento soud roz- -

odl že potopeni lodi zavilléno

bylo viiéjíiin výbuchem pod tru

tem lodním kterýž byl přlémoti
w té li f ? I I ít t

e prejnj siaiiisie itniou expio-
lovalo Koneéiiý osud vraku ne

byl dosud rohodniif nb1 víc tni

svedciije ze vali-en- ilepari mciii
nečitá jej odvléci na vysoké moře

poklíže popluje a lam jej polopí
Jestliže VŘllk liebllll" Nchoiiell

phivby bude vyvecn na moře v

kusech Válečný department jíž
dvakrát tázal se kongresu jak
má s vrakem naložit) leř kongres
nezdá se míli pro to nijaký zá-

jem

Kowicvelt i Tařtm7

liylo (láno do veřejnost) in so

Tlicndor IJoosevelt rozhodl ucpo-koiiSc- tl

se o kandidaturu presi-dcnlsko- ii

na rok 1ÍM2 ale podpo-

rová 'I presidenta Tafla jak před
konvenci tak o volební kumpáni
Zmírněná to bezpochyby ž

Koosevelt považuje vyhlídky re

publikánské strany za Spalné a

necltce no lono lezu v liliem uo

mé způsobilo toto oznámení kte-

ré Taft dostal od Roosevelta již

před několika dny ale teprvé ny-

ní dal do veřejností nepokrytou
radost Taft má tímlo způsobem
oilsl raněnu poslední nejvřtSÍ pře
kážku jíž se v nastávající kum-

páni bál 1'rcsiilcntskou nomina

ci má zajištěnu ale zvoleni -- ~7

Poslední zprávy uvádějí že

Koosevelt a vefikerou

rozhodností popřel pravdivost
kolujících pověstí které o něm

rozIrtiSiijí zprávu že hodlá ze

všech sil podporovat! president-sko- u

ku mi pa ťi a kandidaturu pre-udeiit- a

Tafta

Carrie Nationová zemřela

'A Lea ven w oi tli KaitH se ozim-iřnij- e

ht tam dne 9 íervna ve

ntáří ' rokft zemřela Carrie á

pověstná nepřítelkyně
oilooiift ti sekernice Obrna byla

příčinou její smrti Zachvátila

prý ji neobyčejné prudce když
viděla svého vnuka ve spolcěno
stí dámiéky t pulosvětii Je víak

tiánio že Natiotiiivá již dlouho

trpěla ocltrnutlm svalstva a že

byla prolo již dne 22 ledna dána

do stitiiitoria

PrevidenUká d&tka

President Taft udělil důlku

plukovníku Jo tlarrardovi velí

trii jideeké ilse vn Kurt Me- -

yer Va který povvsnl pnmtťho

vojáka Franka Itlooma jeiintit

proto st vipírHl e je tento l

dovskibo pA Vodtl lihnuti který

je v ki l'iu tdiledu doknlialý Vil

juk nul v xáři jrstě jidnoti kU

lul ikotiiku V Uiíliiti-rtvt- t ve

jilwlvi Ipoětlktl lvl p roje tV

tiiynl kiUvíí plukouiika (Ur

rrdt př-
- vnjrliský soud HvirtV

po i r)' in uv áiritl ď ilu k ni
mru #' Abtt(it Uť pfvd vo

tuk ktti it ř llilťi
X lt pil tpuWnotll

Z iiitir tVvi n dltgti
1'llM W Hpfilijílf iiitiholJuili
(IV lliillollář pfidd trtW l'0
ky itUioý iiiUvidk kiil a spotl
tU přd krUk)'ht ští tit Ujtout
ibdi4 i fu%i ix i4 msuí I

ky k tnuu! n íl tloiuliitd
K--

j dá liilťllt mtbytllé íe ol

r (tt hrltl f AU Iwtuu

"lepší" spoleěnosli

Ze ilaatl borcckílio života
' Denver ťolo se sděluje t

Hídney Drevv ředí lei vaiiilevílltií'
ho divadla odvleécu z nádťfižl lí-

ními Pacific dráhy éleny vé

spijeénostl když chtěl z inéslit

Herc) praví že jim nezapili- -

lii Káži II chlél je zde Itcchitt tlil

holičkách Drevv proliliiSuje Že

se hlcili'1 Zlicliráliíll odjezdem
když tnu herci vyhrožovali Tle

nové zmíněné společností tři mu-

ži n jedna mladá žena tvrdl že

smlouva jejích zni ni zaplacení
zpáteéní jízdy do New York II

Když tílo po přcdsltivcní slí do

Drcvvovy fialny pro áže nabíd-

nula jím cásť tělo a dopravu do
Nevv Vorkll vfibee Oiciřclitt —

llerel také praví že jím Drevv vy-

hrožoval vždy plsloll kdykoliv
žádali zit vypořádáni fďditel

si ke dveřím od jeviště Ul

fcioib vňak herc) učinili rovněž
lak a ředitele slíhiilí Drevv (dice

herec žalovali pru pokus zabili a

herci opět Drcvva pro iievyplaec
ní íážc n nedodrženi smlouvy t

j zaplacení zpáteční cesty do
Nevv Vorku

Jsou v rozpacích

Jink Johnson chlouba aiuetí-ckýc-

černých i bílých pěslníeli
zápasníku působil éjřadiiíkum
HeveMi-néiiteekéli- o IJnydlI nemálo
mrzutostí tím žit si na jejich lodi

zajistil kajutu první třídy v níž

pojede do Kvropy juku pán zašlí-ťtilj- o

vSecky své bílé spolileesltljí
cl kteří tím pochopitelné nebil

don as) přilis mnlšciii Jolmsoii

pojede na lodi Kroiiprítiz Wílhelni

ve zvláštní kajutě vrchního ínže

iiýra za kterou ziiplalil ií7r) —

Kajutu najal jistý T Paiisitf kle

rý v úřadovně společnosti řekl Ž

jméno jejího držitele oznámí po

zdéji Nyní se v úřadovně přihlá
sil Johnson a uvedl jednateli! ano

leěnosl) do nemalých rozpak ft —

Nebude s asi moci proti němu nic

dělat! a když mu byla kajuta pro
létni bude se mu muset ponechat
Johnson veze si na cesty také
mnoho iliímiaiilu a jiných kleno-

tu které mají cenu mnoha lislcft

Aby z nich nemusel platili clo

dal si je v celnici registrovat i

Jede do Anglie jak se samo sebou

rozumí na korunovací Jest pře-svědče- n

Že v lOlidýlié opatři sl

za své peníze místo ve spoleěno-
sli a nziiáiií třeba byl řeriioeliein

Záhadný zjov

Dos AitifMes Col se sděluje!
ťleitové jisté v údolí Itm Nicittos

bydlící chudé mexické rodiny na

léajl se již jo několik dni v Ite

tiitlélii rozčilení Již po létli jest
tato rodina v držení obrazu před
situujícího "svatou matku

který jimtk žádumi u- -

tnělerkoit Celtu liemá Od llěkiili
ka dnu však obrátí Inito juk čle-

nové rodiny xctla vážně tvrdl e

pllmo oilnttjlcl světlo jak-
mile v ikoji se Hilitil takže prý
i i la dobře pl i světle tom možno
éUti i dimtld vSak éb liové rvd)

uy se vyplrttjl komukoli dovolili

áhi'ot (ul blUe vystřiti

Zabil pML
'A Dition III se otmattitijit i

'

liněvti nad uriUkuii která byla
priob tirt touně mu i ně mM
dtl iiHpínné drtť Ira Midrfh 1U

lrujnku t mor jmu Kiiuaid 2

trtiiy pél klrrv Kineaida ítatdly
ldti k tokidikn druhy lovili ba

iio i rjby Wly I dti k k4ť#
MtdtfbilU l uitWii al U ř
IohIuuIÍ keroto-rot- v oro
Kítoniox lvllj t Mtl4
H n V 4

Prvtt kuufrnt lvu
f tAotnf N J i(' rvn iiii4iioij i úd i

ér ktáOrU iI4ih" řt
tfr lu toUKd itaii jm kouř tu

pkř klljMrk ÍUH a xhUl IV

pšl kftže Naé kupovat obuv
z východních továren když ne

vyrábí také zboží na západě

Každý pár téchlo střevíci

jest raruíon Obehodníei nechť

nám dopíšou ro vzorky tř

KIrkendall & Go„ Omaha

Vyrabítclé nejlepfií obuvi na

západě pro západní lid

OZNAMKOVA KANOELÁft

Obstarávám a přijímám oama ta-

ky do všech českých Klovaimkýefc

polských a chorva takých čaMjjiwfi i

v Americe Jsem výhradní oznárií

kový zástupci! těchto íasopisň Fe
dám Vám všechny informace tý-

kající se výhod kteréž se posky-

tuji oznamovatelům a obchodní- -

kil tři kteří sí přejí oznamovat Ob- -
tnrá vám překlady do víWh řefií

Poslu Vam seznam vsoch meiu- -

ttlnvanskýtdt čiisoiíhuv na požuUi
td Aloig J Sankař -

'lil f 115 Deiirborn Htr

(!hieaKO llliitois

7 (i-- t h Ut+

priill Noniihiillx

polil l in

Dr kty ilf
htiWmi 7b

(iurvy lovc

olej fllt(i atd

fská [1Ulté
tilcř

i

OwU poŠU 16 a William 4

Vejce a máslo za tržní tě--

Nový aklad nábytku v

renách znažně ardženýcíi ob-

držíte v obchodí

F J Řeháka v Bruno

Přijďte ai prohlednout
náš sklad Solidné každého

obslouží 46-- 4

W Novotný fclerH

dost-al- se nám ze Han Francia

Oal velmi milé vzpomínky od

výpravy jiáně Dongr-sov- y

v podobě pěkné pohledni

Na této jsou podepsáni pp Lot
W Done-re- a Fr Hlinský J Ka-

nci V Holeček A Marek JL

Ziňsl 1 ( 'úlek a Fr Posavad —

Za vzpomínku tu všem zmíněným

pánům srdečně děkujeme

— CharleH K Coleman man-- ž

r řcntošského klubu v č 209 jil
14 ul podal v aobotu u diHttiktni-h- o

'amidu Žádost za vydání injuuk
Cle proti policejnímu náčelníka J

Houahueovi a kapitÁnu II W
Uuuaovw V žádosti svoji tvrdí 1

i iraVél Mi bud trwjHaUk h4

se do Ameriky n nejprvé iihIiIIí

se v Milwniikee Wia brzo však

přesídlil sc do Ht Iouísu M„
když lam měl být) vydáván t
1857 Český Časopis Koku 1H0

byl zvolen za redaktora "Národ-

ních Novin" lile v příštím roce

vzdal xe' redaktorst vl n přesídlil
znovu do Milwiiiikec Titni vslou-pi- l

také do armády Hpojeiiýeh
Hlálfi I'o skončeni občanské vál

ky v r 1 HfJ I odstěhoval s do

Milenka kde lnřl nn ('annl n Vím

iJlINMI lil llOHlíliee 1'ozdřji pře
Mdlil do Klicine n puk zase do

Mihviiukee a na to do Kaiisami

kile to zkusil k farmařením V r

1HM0 usadil se V Ulilo línek

Ark kde měl krejčovský obchod

li kde také zemřel Asi před sed

mi in bo osmi roky přistoupil Jmi

Horečky1 ku straně socialist ickř a

byl členem infslní iinurlieké urnu-nisue- e

v Iittbt Kock Zesnulý byl

xvobodářem n vydal taky několik

spisu o svobodomyslností a soeia- -
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